РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.09.2024                                  г. Иланский                               № 36-227Р

             Об утверждении порядка предоставления иного межбюджетного трансферта бюджетам поселений Иланского района Красноярского края на ликвидацию несанкционированных свалок

             В соответствии с Решением Иланского районного Совета депутатов от 05.12.2023 № 27-184Р «Об утверждении районного бюджета Иланского района Красноярского края на 2024 год и плановый период», руководствуясь ст. 25, 29 Устава Иланского  района Красноярского края, Иланский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта бюджетам поселений Иланского района Красноярского края на ликвидацию несанкционированных свалок.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам  (Ю.В. Максаков).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Иланские вести», и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Иланского района.

		Председатель Иланского
районного Совета депутатов

                 В.В. Осмоловский
	Глава Иланского района

             О.А. Альхименко

Приложение
к Решению Иланского
районного Совета депутатов
от 26.09.2024 № 36-227Р

[bookmark: Par33]
Порядок
предоставления иного межбюджетного трансферта бюджетам поселений Иланского района Красноярского края на ликвидацию несанкционированных свалок

1. Главным распорядителем средств иного межбюджетного трансферта является Администрация Иланского района (далее – Администрация района).
2. Получателями иного межбюджетного трансферта являются поселения Иланского района (далее – поселения района).
3. Иной межбюджетный трансферт бюджетам поселений Иланского района Красноярского края на ликвидацию несанкционированных свалок (далее – иной межбюджетный трансферт) предоставляется бюджетам поселений Иланского района Красноярского края в целях реализации природоохранных мероприятий
[bookmark: Par45]4. Иной межбюджетный трансферт предоставляется на основании соглашения заключенного между Администрацией района и администрацией поселения района (далее – Соглашение).
5. Ответственность за нецелевое использование иного межбюджетного трансферта, некачественное выполнение работ, а также достоверность представленных сведений возлагается на поселения района.
6. Неиспользованные до 31 декабря текущего финансового года средства иного межбюджетного трансферта подлежат возврату в районный бюджет.